СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]От 03.02.2022  №  52

	Об утверждении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

         В соответствии с Федеральным  законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территории, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
       РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень мест нахождения организаций и (или) объектов, на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.
1. Утвердить  минимальное расстояние от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 2.
        3.   Расчет расстояний от защищаемых объектов до границ прилегающих территорий производится путем измерения в метрах расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен защищаемый объект, без учета особенностей местности, искусственных и естественных преград.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Ширяева Дмитрия Павловича.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                    В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                            Д.П. Ширяев

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               МО Никольский сельсовет
                                                                                               от  03.02.2022  № 52

Перечень
мест нахождения организаций и (или) объектов на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации или объекта
	Место нахождения

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
	с. Никольское,
пер. Центральный, 8

	2.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа»
	с. Никольское,
ул. В.Т.Обухова, д. 3

	3.
	Никольская амбулатория Оренбургской РБ
	с. Никольское,
ул. В.Т.Обухова, д. 4

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и библиотечного обслуживания»
	с. Никольское,
ул. В.Т.Обухова, д. 1а

	5.
	Администрация муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	с. Никольское,
 ул. В.Т. Обухова, 1

                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                                  МО Никольский сельсовет
                                                                                                  от  03.02.2022 № 52

Минимальное значение
расстояния от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Утвердить минимальное  значение расстояния:
- от детских организаций до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 50 метров;

 - от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 50 метров;

- от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 50 метров;

- от мест  массового скопления граждан,  до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 50 метров;

- от административного здания,  до границ прилегающих территорий, в целях запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах – 50 метров.